PAGE
2

	                                                                                                                                                                                                                                                                [image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	27 апреля 2023 г.
	               г. Дальнереченск
	№ 37

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дальнереченского городского округа  за 2022 год

          В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Дальнереченского городского округа,  Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дальнереченского городского округа  за 2022 год по доходам в сумме 1 032 433 724,53 руб., по расходам в сумме 965 226 330,13 руб., с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 67 207 394,40 руб. согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить показатели доходов бюджета Дальнереченского городского округа за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Утвердить показатели расходов бюджета Дальнереченского городского округа за 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Утвердить показатели расходов бюджета Дальнереченского городского округа за 2022 год в ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Утвердить показатели расходов бюджета Дальнереченского городского округа за 2022 год на финансовое обеспечение  муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности согласно приложению 5 к настоящему решению.

6. Утвердить показатели расходов бюджета Дальнереченского городского округа за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению.
7. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований  резервного фонда администрации Дальнереченского городского округа за 2022 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
8. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета Дальнереченского городского округа за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 8 к настоящему решению.

9. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Дальнереченского городского округа за 2022 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Думы

Дальнереченского городского округа                                               А.А. Павлов